
AGRUPAMENTO DE ESCOLAS PIONEIROS DA AVIAÇÃO PORTUGUESA 
 

Alunos do Quadro de Excelência - Secundário 2021/2022 

Nome Nº ano turma 

Inês Isabel Faria Moreira 6 10º 1 

André Alexandre Gingeira Coelho 2 10º 2 

Tiago André Salvado Lopes 21 10º 2 

Helena Gonçalves Saraiva 7 10º 3 

Guilherme das Neves Pereira 8 10º 4 

Joana Calheiros Rodrigues 11 10º 4 

Mariana Araújo Santos Silva 15 10º 4 

Vicente Barros Pequeno Campos Correia 22 10º 4 

Carolina de Amorim Oliveira Rodrigues 4 10º 5 

Duarte César Martins 6 10º 5 

Afonso Silvestre de Almeida 1 10º 6 

Mariana Cristina Leitão Carrilho Cardoso 14 10º 6 

Rodrigo Miguel Ferreira Balsinhas 18 10º 6 

Diogo Alexandre Oliveira Li 4 10º 7 

Marta Venes da Fonseca 14 10º 7 

Carolina Filipa Salavessa Garcia 3 10º 9 

Ema Rodrigues Salgueiro 7 10º 9 

Sara Campilho de Arimatea Silva 25 10º 9 

Miguel Jónatas Adel Vete 16 10º 10 

Raquel Amaro Nunes 22 10º 11 

Ana Carolina Ferreira Alves de Távora Galvão 2 10º 12 

Diogo Nuno Gregório Palma 3 11º 1 

Levi Filipe de Carvalho Gomes 6 11º 1 

Rodrigo Angélica Silva 12 11º 1 

Vasco Manuel Chaves Marques 16 11º 1 

Afonso da Costa Borda Dágua Pires 1 11º 2 

Beatriz Esteves Gomes Cartó Domingues 3 11º 2 

Carolina Pereira da Costa 4 11º 2 

Diogo Filipe Oliveira Rua 9 11º 2 

Madalena Assunção Ferreira 15 11º 2 

Mariana Cardoso dos Santos 17 11º 2 

Alice Correia Coutinho Batista Gomes 1 11º 3 

Joana Filipa Varandas Matias 12 11º 3 

Beatriz Alexandra Mestre Marques 2 11º 4 

Bianca Fernandes Querido 3 11º 4 

João Filipe Rodrigues Geraldes 12 11º 4 

Inês Pinto Dias 10 11º 4 

Matilde Santos Filipe 14 11º 4 
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Maria Margarida Alves Neto Abreu Matos 21 11º 4 

Márcia Micaela Antunes Ruivo 15 11º 5 

Martim Rafael Quaresma Martins Pereira 18 11º 5 

Diogo José Póvoa Callado 11 11º 6 

Rafael Alexandre Chaves Alcobia 18 11º 6 

Carolina da Silva Pontes 5 11º 7 

Lourenço Carvalho Lopes 14 11º 7 

Tiago Lobo Rodrigues 25 11º 7 

Bruno Paiva Henriques 4 11º 8 

João Francisco dos Santos Tabarra 13 11º 8 

Beatriz Quaresma de Carvalho 3 11º 9 

Filipa Alexandra Gomes Velez 10 11º 9 

Alice da Silva Couto 3 11º 10 

Mafalda de Oliveira Rodrigues 15 11º 11 

Laura Sofia Nascimento de Araújo 12 11º 12 

Ana Luisa Fernandes Medeiros 1 12º 1 

Bruno Filipe Bonfim Fernandes Viegas 2 12º 1 

Francisco José do Egito Relvas 8 12º 1 

Gonçalo de Jesus Santos Matos 10 12º 1 

João Paulo Sousa Silva 13 12º 1 

Pedro Miguel Cardoso Vaz 16 12º 1 

Rodrigo Estudante Alves 19 12º 1 

Rodrigo Miguel Domingos dos Santos 21 12º 1 

Tiago Santos Ferreira 22 12º 1 

Vera Vinhais Ribeiro de Figueiredo Narra 23 12º 1 

António Maria Prata Correia de Oliveira 1 12º 2 

Bruna Filipa Ferreira Marcelino 4 12º 2 

Constança Rodrigues Costa 5 12º 2 

Lourenço Olho Azul Veloso 13 12º 2 

Luís Carlos Mendes Lourenço 14 12º 2 

Margarida Ramalho Evangelista 16 12º 2 

Mariana Baptista Vidal Correia Janeiro 17 12º 2 

Matilde de Póvoa Garcia e Azevedo Raposo 19 12º 2 

Renato Aragão Pinto Zava 21 12º 2 

Rodrigo Barreto Teixeira 23 12º 2 

Ana Raquel da Silva Fonseca Batista Leal 2 12º 3 

Carolina Antunes Neves Ramalhoto dos Santos 7 12º 3 

Duarte Nuno Maior Carapinha 10 12º 3 

Inês da Guia Duarte Guilherme Dias 13 12º 3 

Alfredo Manuel Cerdeira Marques da Veiga 2 12º 4 
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Beatriz Correia de Almeida e Ferreira da Paixão 5 12º 4 

Carolina Barata Peixoto 9 12º 4 

Cláudia Beatriz Marcelino Cabaça 12 12º 4 

Gustavo Miguel Pinheiro Domingues 14 12º 4 

João de Carvalho Valentim 16 12º 4 

Lidiana Magalhães Correia Rodrigues 17 12º 4 

Mariana de Almeida Vieira 18 12º 4 

Matilde Bernardo Pinto 19 12º 4 

Tomás Falé Ferrão 24 12º 4 

Victória Aguiar Afonso 27 12º 4 

Bijal Assuani Mangi 3 12º 5 

Diogo Alexandre Soares Alves 8 12º 5 

Carolina Baltasar Martins 7 12º 6 

David Miguel Marques da Costa 8 12º 6 

Maria Rita Alves Cinco-Reis 15 12º 6 

Mariana Fernandes dos Santos 16 12º 6 

Sandra Cristina Matos Costa 19 12º 6 

Ana Sofia Pires Miffon 2 12º 7 

Catarina Gaspar Brazão de Almeida 4 12º 7 

Margarida Rocha Nascimento 12 12º 7 

Mariana Filipa Horta Pissarra 13 12º 7 

Marta Durão Lourenço 15 12º 7 

Raquel Jacó Lopes Barbosa Esteves 17 12º 7 

Afonso Filipe Ferreira 1 12º 8 

Joana Filipa Agostinho da Silva Cruz 16 12º 8 

Afonso Miguel Costa Marques 1 12º 9 

Beatriz Filipa Veiga Geraldes 3 12º 9 

Camila Oliveira Braga Stringari 4 12º 9 

Luana Denise Vaz Moreira 12 12º 9 

Madalena Tavares Madureira Dias 14 12º 9 

Madalena Carvalho Lopes 13 12º 9 

Guilherme Alexandre Barbosa Candeias 11 12º 10 

Madalena Baptista de Oliveira 16 12º 10 

Pedro Miguel Costa Pereira da Luz Gomes 20 12º 10 

Susana Revez Nobre 26 12º 10 

Ana Beatriz Oliveira Marques 3 12º 11 

Ana Matilde Manso Reis 4 12º 11 

Bruna Catarina Figueiras Martins 7 12º 11 

Mariana Curopos Póvoa Tomé 15 12º 11 

Mariana Gaspar Rodrigues 16 12º 11 
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Rita Vaz Baptista 20 12º 11 

Ana Filipa Silva Tomé 1 12º 12 

Beatriz Ferreira Perucho Gonçalves Seixo 5 12º 12 

Beatriz Paisana dos Santos Caramelo 6 12º 12 

Francisco Alves Arroja da Silva 10 12º 12 

Luis Filipe Magina da Silva 13 12º 12 

Mafalda Sofia Caeiro Veiga 14 12º 12 

Marta Isabel do Cruzeiro Lopes dos Santos Padeiro 17 12º 12 

Rita Tavares Moutinho 22 12º 12 

Francisco José Gonçalves Gualdino 9 11 13 

Sara Bastos Machado 23 12º 12 

Tomás Ideias Batista 24 12º 12 

Gustavo Fonseca da Mota 3 12º 14 
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Alunos do Quadro de Excelência 2021/2022 

11º ano 

 

Turma  Aluno  Nº 

1 

Diogo Palma 3 

Levi Gomes 6 

Rodrigo Silva 12 

Vasco Marques  16 

2 

Afonso Pires 1 

Beatriz Domingues 3 

Carolina Costa 4 

Diogo Rua 9 

Madalena Ferreira 15 

Mariana Santos 17 

3 
Alice Gomes 1 

Joana Matias 12 

4 

Beatriz Marques 2 

Bianca Querido 3 

João Geraldes 12 

Inês Dias 10 

Matilde Filipe 14 

Maria Neto 21 

5 
Márcia Ruivo 15 

Martim Ruivo 18 

6 
Diogo Callado 11 

Rafael Alcobia 18 

7 

Carolina Pontes 5 

Lourenço Lopes 14 

Tiago Rodrigues 25 

8 
Bruno Henriques 4 

João Tabarra 13 

9 
Beatriz Carvalho 3 

Filipa Velez 10 

10 Alice Couto 3 

11 Mafalda Rodrigues 15 

12 Laura Araújo 12 
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Alunos do Quadro de Excelência 2021/2022 

12º ano 

 

Turma  Aluno  Nº 

1 

Ana Medeiros 1 

Bruno Viegas 2 

Francisco Relvas 8 

Gonçalo Matos 10 

João Silva 13 

Pedro Vaz 16 

Rodrigo Alves 19 

Rodrigo Santos 21 

Tiago Ferreira 22 

Vera Narra 23 

2 

António Oliveira 1 

Bruna Marcelino 4 

Constança Costa 5 

Lourenço Veloso 13 

Luís Lourenço 14 

Margarida Evangelista 16 

Mariana Janeiro 17 

Matilde Raposo 19 

Renato Zava 21 

Rodrigo Teixeira 23 

3 

Ana Raquel Leal 2 

Carolina Santos 7 

Duarte Carapinha 10 

Inês Dias 13 

4 

Alfredo Veiga 2 

Beatriz Paixão 5 

Carolina Peixoto 9 

Cláudia Cabaça 12 

Gustavo Domingues 14 

João Valentim 16 

Lidiana Rodrigues 17 

Mariana Vieira 18 

Matilde Pinto 19 

Tomás Ferrão 24 

Victória Afonso 27 

5 
Bijal Manji 3 

Diogo Alves  8 

6 

Carolina Martins 7 

David Costa 8 

Maria Rita Cinco-Reis 15 

Mariana Santos 16 

Sandra Costa 19 
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7 

Ana Miffon 2 

Catarina Almeida 4 

Margarida Nascimento 12 

Mariana Pissara 13 

Marta Lourenço  15 

Raquel Esteves 17 

8 
Afonso Ferreira 1 

Joana Cruz 16 

9 

Afonso Marques 1 

Beatriz Geraldes 3 

Camila Stringari 4 

Luana Moreira 12 

Madalena Dias 14 

Madalena Lopes 13 

10 

Guilherme Candeias 11 

Madalena Oliveira 16 

Pedro Gomes 20 

Susana Nobre 26 

11 

Ana Marques 3 

Ana Reis 4 

Bruna Martins 7 

Mariana Tomé 15 

Mariana Rodrigues 16 

Rita Batista 20 

12 

Ana Tomé 1 

Beatriz seixo 5 

Beatriz Caramelo 6 

Francisco Arroja Silva 10 

Luís Silva 13 

Mafalda Veiga 14 

Marta Padeiro 17 

Rita Moutinho 22 

 


